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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; ( 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de février 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon J'origine et le sexe, par commune, au 28 
février 1991. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et J'annuaire statistique du canton de Genève. 
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----------------- ------------ -------------------- --------------------- ---- -------------------------- --------------------------------
S UI SSES ET RANG E"RS TOTAL 

MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOTAL MASC UL IN FEMININ TOTAL 
--------- -------------------------------- --------------------------------- -----------------------------·-------------------- ---- -----
GE NEVE 
AIRE-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS V 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CAR TIGN Y 
CE LIGNY 
CHANCY 
CH EIH - BO UGE RJ ES 
CHENE-BOURG 
CHOULEX 

COL LEX-BOSSY 
COLLONGE-BE LL ERIVE 
COL OGNY 
CON FIGNON 
CO RS IE R 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERM ANC E 
Jussy 
LA CONNEX 
LANCY 
MEINIER 
IHYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOU X 
PLAN-LES -O UA T ES 
PRE G NY-CHA~1BES Y 

PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SAliGNY 
SORAL 
THON EX 
TROINE X 
VA NOOEU VR E S 
VER NIER 
V ER SO I X 
VEYRIER 

CA NTON 

4 1 8 8 1 
1 97 
512 
738 
408 
589 
485 

3237 
4 24 6 

258 
2 33 
279 

2887 
1 856 

301 

359 
1743 
1 1 9 8 

993 
5S7 
426 
6 1 1 

1693 
11 0 
263 
413 
1 9 1 

7260 
604 

5300 

4847 
877 

1 8 36 
703 
1 9 1 
862 
1 S4 
789 
245 

3164 
539 
670 

7529 
2589 
257 7 

107400 

57384 
21 0 
662 
7 60 
4 20 
6 94 
513 

377 9 
S359 

286 
260 
286 

3816 
23 61 

381 

365 
1899 
14 25 
1060 

5 93 
440 
746 

215S 
115 
273 
3 88 
207 

8848 
661 

6 306 

6080 
950 

2107 
8 25 
253 
953 
150 
836 
239 

3873 
606 
7 63 

9226 
3099 
2925 

135.537 

99265 
407 

11 7 4 
14 98 

828 
1283 

998 
7 0 1 6 
960 S 

544 
4 93 
565 

6703 
4217 

682 

724 
3642 
2623 
2053 
11 5 D 

866 
1357 
3 8 48 

225 
53 6 
8 0 1 
39 8 

1 6 1 D 8 
1265 

11 6 0 6 

10927 
1 8 27 
3943 
1528 

444 
1 8 1 s 

304 
1625 

484 
7037 
1145 
1433 

1 6 7 55 
5688 
5502 

242937 

38 S62 
s 0 

198 
174 

73 
265 
309 
996 

3053 
70 
95 
60 

135 2 
11 6 5 

84 

143 
747 
675 
329 
248 
1 2 6 
340 

14 29 
1 5 
79 
75 
5 1 

3897 
1 8 5 

4649 

2698 
4 1 2 
669 
5so 

31 
1 7 9 

37 
402 

31 
1747 

166 
2 67 

6361 
1769 

893 

757 3 6 

34 11 7 
s 1 

154 
130 

46 
160 
25 8 
794 

2S 0 0 
69 
80 
s 0 

1304 
9.59 

.50 

1 2 5 
606 
666 
224 
167 

96 
314 

1378 
1 2 
8 1 
5 7 
40 

3185 
12 8 

3771 

2222 
319 
489 
530 

36 
1 3 1 

29 
256 

25 
1S08 

1 0 8 
221 

5299 
1527 

794 

65066 

72679 
1 0 1 
3.52 
304 
11 9 
42S 
567 

1790 
s 5 S3 

139 
1 7 5 
11 0 

26.56 
2124 

134 

268 
1353 
1341 

.553 
40 
2.22 
654 

2807 
27 

160 
132 

91 
7082 

313 
8420 

4920 
7"31 

11.58 
1 11 D 

67 
310 

66 
6S8 

S6 
32.55 

274 
488 

11660 
3296 
1687 

140802 

80443 
247 
7 1 0 
912 
481 
854 
794 

4 233 
7299 

328 
328 
339 

4239 
3021 

385 

502 
24 90 
1 8 7"3 
1 3 2.2 
sos 
5 s 2 
951 

31 2.2 
1 2 5 
3 42 
488 
242 

11 1 s 7 
789 

9949 

7 S4 .5 
128 9 
2505 
1283 

22.2 
1 0 4 1 

1 91 
1 1 9 1 

276 
4911 

70.5 
937 

13890 
4358 
3470 

18313 6 

91 .50 1 
261 
8 1 6 
890 
4 66 
854 
771 

4.573 
7859 

355 
3 40 
33 6 

5120 
332 0 

4 31 

4 9 0 
25 05 
209 1 
1284 

760 
536 

1 D 6 0 
3533 

127 
354 
44 5 
247 

1 2033 
789 

1 D 0 7 7 

8302 
1 269 
2.5 96 
13.5.5 

28 9 
1 D 8 4 

179 
1092 

264 
.5381 

714 
9 84 

14 s 25 
462 6 
3719 

20 0603 

1 71944 
sos 

1.52 6 
1802 

947 
1 7 0 8 
1565 
8806 

15 1 58 
683 
66 8 
67.5 

9 3 .59 
6341 

816 

992 
4995 
3964 
2606 
1 565 
1 0 8 8 
2 0 11 
6655 

252 
696 
933 
4 8 9 

23190 
1 57 8 

20026 

1 58 4 7 
2.5 5 8 
51 0 1 
2638 

.5 1 1 
2 1 2 5 

37 0 
2283 

HO 
10292 

141 9 
1 9 21 

28415 
8 984 
71 8 9 

3 8 3739 
--- ------------------------------------- ------- ------ ------------------------------ ------------- -------·-------------------------- ---
SOURCE : CO NT ROLE DE L'HABITANT / SCS DATE : 05.03.91 CFE POP31B BPOP-D4X TPOP - 02C 



MOUVEME NT DEMOGRAPH IQ UE PAR COMMUN E 

FEVRIER 1991 
------------------------ ---------------- ------------------ ---------------- ----------- ------------------·------------------ ---------- -

POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL 
DEBUT DE --- -------- ------------------ --- - ---- -- -------------------

PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAIS S . DECES GAIN 

PO PULATION 
FIN DE 

GAIN PERIOD E 
-------- ---- --------------·------------------------------------- -- ---- ------------------------------- --------------------------------
GE NEVE 1 7 1 1 1 3 1782 938 8 H 1 0 9 1 22 -13 8 31 171944 
AIRE-LA -VIL LE 51 2 4 -4 -4 508 
ANIE RES 1516 1 8 8 1 0 1 1 0 15 26 
AVULLY 1 8 0 0 8 1 0 -2 4 4 2 1 80 2 
AVUSY 930 21 4 1 7 1 7 947 
BARDONNEX 17 0 8 16 1 6 1 7 0 8 
BELLEVUE 1 s s 9 20 15 5 1 1 6 156 5 
BERNEX 8795 S6 43 13 3 s -2 1 1 88 06 
CAROUGE 15079 1 6 s 89 76 1 2 9 3 79 1 5 1 s 8 
CARTIGNY 678 8 s 3 2 2 s 683 
CE LIGNY 667 5 4 1 1 668 
CHANCY 672 4 1 3 3 675 
CHENE-BOUGER lE S 9336 77 52 25 4 6 -2 23 9359 
CHENE-BOURG 6313 68 38 30 2 4 -2 28 6341 
CHOU LEX 8 11 1 2 6 6 1 2 -1 5 8 1 6 

COLLEX-BOSSY 986 8 4 4 2 2 6 992 
COLLONG E-BELLERIVE 4974 63 42 21 2 2 21 4995 
COL OGNY 3978 14 26 - 1 2 2 4 -2 -14 3964 
CONF IGNON 2594 1 6 1 0 6 6 6 1 2 2606 
CORS IE R 15 S4 23 1 1 1 2 -1 11 1565 
DAR DAGNY 1 0 8 2 8 5 3 3 3 6 1 0 8 8 
GENTHOD 2008 1 6 1 2 4 2 3 - 1 3 2 0 11 
GRAND-SACONNEX 6643 62 49 13 1 2 -1 1 2 6655 
GY 252 4 4 252 
HERMAUCE 677 1 9 19 1 9 696 
JUSSY 934 2 3 - 1 - 1 933 
LACONNEX 4 91 3 5 -2 - 2 489 
LANCY 23169 146 124 22 1 0 1 1 -1 2 1 23190 
MEIN! ER 1569 31 23 8 1 1 9 1 57 8 
MEYRIN 20017 133 135 -2 1 7 6 11 9 20026 

ONEX 1 58 5 1 73 7 1 2 8 u. -6 -4 15 8 4 7 
PERLY-CERTOUX 254 9 24 1 7 7 3 1 2 9 255 8 
PLAN-LES-OUATES 50 ss 55 1 2 43 5 2 3 46 5 1 0 1 
PREGNY-CHAMBESY 2641 1 8 1 9 -1 1 3 -2 -3 2638 
PRES INGE 509 2 2 2 s 11 
PUPLINGE 211 2 1 9 7 1 2 1 13 2125 
RUSS IN 369 4 2 2 1 -1 1 370 
SATIGNY 2264 28 7 21 3 -2 1 9 2283 
SORAL 535 s s 5 HO 
THONEX 102 83 72 sa 14 s 1 0 -5 9 10292 
TROINEX 1 4 2 1 14 1 s -1 1 -1 -2 1419 
VANDOEUVRE$ 1902 29 11 1 8 1 1 1 9 1921 
VERNIER 28365 1 9 0 132 58 9 1 7 -8 50 2 8 4 1 5 
VERSOIX 8960 68 45 23 3 2 1 24 8 984 
VEYRIER 714 9 8 2 35 47 3 1 0 -7 40 7189 

CANTON 382382 3491 2 1 1 7 1374 225 242 -17 1357 383739 
------------------------------------------------------------------- ------- ------ ----------------- --- ----- ---·------------------------SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT 1 ses DATE : 05.03.91 MVTS POP25B BPOP-04 X TPOP-2S A 


